BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

Số: 1257/TB-VP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2014

THÔNG BÁO

Về nhiệm vụ xây dựng văn bản, đề án của Bộ Tư pháp
trong tháng 10/2014

	Kính gửi:

	- Vụ Thi đua - Khen thưởng;
- Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;
- Cục Bổ trợ tư pháp;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật.

Trên cơ sở Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2014; Quyết định số 765/QĐ-BTP ngày 07/4/2014 của Bộ Tư pháp về việc phân công các đơn vị xây dựng văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành của Bộ Tư pháp hoặc liên tịch ban hành năm 2014 và các Chương trình, Kế hoạch khác của Bộ Tư pháp, Văn phòng Bộ thông báo và đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tập trung triển khai các nhiệm vụ phải hoàn thành trong tháng 10/2014 như sau:

I. Văn bản, đề án phải trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong tháng 10/2014

	Stt
	Tên đề án, văn bản
	Đơn vị thực hiện

	1.
	Đề án thí điểm liên thông thủ tục công chứng, đăng ký quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất và thuế
	Cục Kiểm soát thủ tục hành chính

	2.
	Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng
	Cục Bổ trợ tư pháp

II. Văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành hoặc liên tịch ban hành của Bộ Tư pháp cần ban hành trong tháng 10/2014
	Stt
	Tên đề án, văn bản
	Đơn vị thực hiện

	1.
	Quyết định của Bộ trưởng ban hành Quy chế phối hợp giữa các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp với Cục Kiểm tra văn bản QPPL trong việc thực hiện Pháp điển thuộc thẩm quyền của Bộ Tư pháp.
	Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

	2.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp xếp hạng đối với Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
	Vụ Thi đua - Khen thưởng

	3.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp xếp hạng đối với cơ quan Thi hành án dân sự địa phương

	4.
	Thông tư liên tịch Bộ Tư pháp, Tòa án NDTC, Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn về thế chấp quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất
	Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm

Văn phòng Bộ xin thông báo và đề nghị các đơn vị khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ nêu trên và các nhiệm vụ trong chương trình công tác tháng trước nhưng chưa hoàn thành đúng tiến độ (không nêu lại trong văn bản này), chủ động báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách về các vấn đề liên quan để chỉ đạo kịp thời./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Chánh Văn phòng (để báo cáo);

- P.CVP Đỗ Đức Hiển (để biết);
- Ban Thư ký (để đôn đốc);

- Cổng thông tin điện tử BTP (để đăng lên

Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, TH.
	  KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
 Nguyễn Xuân Tùng

PAGE
2